
 

 

 

 
Decreto  
Rettorale n. 3420 

 

 
 

  

 
Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 

 
Career Management Service 

 
Oggetto: Programma di Orientamento “Orienteering”, annualità 2023/2024 - PNRR (M4.C1-24) - Nomina commissione di valutazione 

  

 

 

pag. 1 di 3 
 

 

 

 

IL RETTORE 
 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

emanato con D.R. n. 3177 del 30.09.2021, rettificato con 

D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 
 

VISTA la Legge n.241/1990 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per 
la premialità, ai sensi della Legge n. 240/2010” emanato 

con D.R. n. 2368 del 27.06.2022; 
 
VISTO  il D.D. (MUR) n. 954 del 28.06.2023, di integrazione del 

D.D. n. 1452 del 22.09.2022, attuativo del D.M. n. 934 
del 03.08.2022  avente ad oggetto “criteri di riparto delle 

risorse e modalità di attuazione dei progetti relativi al 
”Orientamento attivo nella transizione scuola- Università” 
nell’ambito del PNRR (M4.C1-24)”, che definisce il riparto 

delle risorse attribuibili a ciascuna delle Istituzioni 
Universitarie che non hanno comunicato la rinuncia a 

partecipare ai progetti di orientamento, nonché la 
proposta di target per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

VISTO il D.R. n. 2519 del 05.07.2023 di accettazione del 
finanziamento concesso, di conferma della professoressa 

Amelia Manuti quale responsabile scientifico del progetto e 
di assegnazione della direzione tecnica del progetto al 
Career Management Service, incardinato nella Direzione 

Ricerca, Terza Missione, Internazionalizzazione, ratificato 
dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione, giuste deliberazioni rispettivamente del 
25/26.07.2023 e del 27.07.2023; 

 
VISTA la nuova rimodulazione del Programma di Orientamento 

dal titolo “Orienteering” - annualità 2023/2024, con la 

responsabilità scientifica della Prof.ssa Amelia Manuti; 
 

VISTO il D.D. (MUR) n. 1078 del 19.07.2023 con cui è stata 
recepita l’approvazione dell’Università degli Studi di Bari 



università degli studi di bari aldo moro    D.R. n. 3420 
 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 
 

Career Management Service 
 

Oggetto: Programma di Orientamento “Orienteering”, annualità 2023/2024 - PNRR (M4.C1-24) - Nomina commissione di valutazione 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

del target proposto ed è stata disposta l’assegnazione 
delle risorse stanziate dal D.M. 954/2023 per l’a.s. 

2023/2024, confermando l’importo di € 2.125.750,00; 
 
VISTO il D.D. (MUR) n. 1321 del 09.08.2023 di assegnazione 

definitiva delle risorse alle Istituzioni per l’a.s. 2023/2024; 
 

VISTO il D.R. n. 2727 del 18.07.2023 con il quale è stato indetto 
un Avviso, riservato ai dipendenti riservato ai dipendenti 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzata 
all’istituzione di un elenco di esperte/esperti per il 

successivo conferimento di incarichi per lo svolgimento di 
attività di docenza, nell’ambito delle attività di 
orientamento previste dal Programma “Orienteering” - 

annualità 2023/2024, rivedibile e aggiornabile al bisogno 
ed in base ad eventuali rimodulazioni successive degli 

incontri formativi e dei percorsi didattico/scientifici; 
 
CONSIDERATO che l’art.3 - Conferimento incarichi - del suddetto Avviso 

prevede che l’Università si esprimerà sulla adeguatezza 
dei requisiti didattici/scientifici e professionali posseduta 

dai candidati, avvalendosi di una Commissione di 
valutazione, nominata dal Rettore, con il compito di 
formulare una graduatoria che sarà efficace dal momento 

dell’approvazione della stessa con decreto rettorale; 
 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione per 
l’istituzione di un elenco di esperti/esperte per area 

tematica per il successivo conferimento di incarichi per lo 
svolgimento di attività di docenza; 

 

SENTITO il Direttore Generale  
 

 
DECRETA 

 

Art. 1 
Di nominare la seguente commissione di valutazione delle candidature pervenute 

in risposta all’Avviso su detto, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse 
finalizzata all’istituzione di un elenco di esperti/esperte per area tematica per il 
successivo conferimento di incarichi per lo svolgimento di attività di docenza, 

nell’ambito delle attività di orientamento previste dal Programma “Orienteering”, 
annualità 2023/2024: 

 
1. Prof.ssa Amelia Manuti, Ordinario di Psicologia del lavoro e delle 

organizzazioni, afferente al Dipartimento Formazione, Psicologia, 

Comunicazione – Presidente 



università degli studi di bari aldo moro    D.R. n. 3420 
 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 
 

Career Management Service 
 

Oggetto: Programma di Orientamento “Orienteering”, annualità 2023/2024 - PNRR (M4.C1-24) - Nomina commissione di valutazione 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

2. Prof.ssa Nunziata Ribecco, Associato di Statistica, afferente al 
Dipartimento di economia e Finanza – Componente 

3. Dott. Rocco Antonio Mennuti, Responsabile Career Management Service – 
Componente 

4. Dott.ssa Loredana D’Ambrosio, funzionario afferente al Career 

Management Service – Segretaria 
 

 
Art. 2 

La suddetta commissione è costituita senza nuovi o maggiori oneri per 

l’Amministrazione.  
 

Il presente provvedimento è notificato agli interessati. 
 
 

 
 

Bari, 25 settembre 2023 
 
 

 
 

 
          Il Rettore 
         F.to Prof. Stefano Bronzini 


